



PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Dr. Anyzio Chaves nº 853 – Aeroporto Velho – CEP 68.030-290 – Santarém Pará



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2016 – SEMAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2016/005

Trata-se de processo licitatório da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, que visa à aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, o procedimento foi instruído de todas formalidades legais, comparecendo ao chamado da Administração apenas uma empresa, que durante a fase de negociação de preços, atendeu as expectativas do Ente Licitador, eis que os preços apresentados estão dentro da margem dos preços de referência. Neste sentido, considerando não haver nenhum impedimento processual adjudico o objeto do certame na forma abaixo discriminado em favor de **PIAU FORMULÁRIOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 15.762.990/0001-72:**

MATERIAL DE EXPEDIENTE					
Item	Especificação	Unid.	Qtde	P. Unit.	P. Total
01	Anote e cole 38 mm x 51 mm, pct. com 04 blocos com 100 folhas. Marca Maxprint.	Bl	10	5,41	54,10
02	CD-RW virgem, gravação a 12x, 700MB dados /80 min. áudio, embalagem individual lacrada em caixa padrão CD. Marca Maxprint.	Unid.	30	3,25	97,50
03	Caderno Protocolo de Correspondência, 100 folhas pautadas, dimensões 148 mm x 202 mm. Marca Tilibra.	Unid.	05	9,50	47,50
04	Caixa arquivo, para documentos, polionda, dimensões 350 x 240 x 130 mm. Marca Polibras.	Unid.	100	4,90	490,00
05	Caneta esferográfica azul, ponta média, corpo sextavado em material acrílico transparente com orifício no centro, caixa com 50 Unid. Marca Compactor.	Cx	10	30,00	300,00
06	Caneta esferográfica preta, ponta média, corpo sextavado em material acrílico transparente com orifício no centro, caixa	Cx	10	30,00	300,00



PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Dr. Anyisio Chaves nº 853 – Aeroporto Velho – CEP 68.030-290 – Santarém - PA

	com 50 Unid. Marca Compactor.				
07	Caneta salientadora/destacadora para textos, tinta fluorescente amarela, caixa com 12 Unid., diversas cores Marca Maxprint.	Cx	01	27,00	27,00
08	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 100 unidades. Marca Golden.	Cx	10	2,00	20,00
09	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 50 unidades. Marca Golden.	Cx.	10	2,00	20,00
10	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 50 unidades. Marca Golden.	Cx	10	2,00	20,00
11	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 25 unidades. Marca Golden.	Cx.	10	2,00	20,00
12	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 100/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 50 unidades. Marca Golden.	Cx.	10	2,00	20,00
13	Cola líquida a base de PVA, branca, embalagem com 40 g, não tóxica. Marca Iris.	Unid.	10	0,95	9,50
14	Corretivo líquido, a base de água, para correções de esferográfica, datilografia e fax, caixa com 12 Unid. Marca Hélios.	Cx	01	26,00	26,00
15	Elástico super resistente, 100% flexível, a base de látex reforçado, embalagem de 01 kg. Marca Mamuth.	kg	02	21,50	43,00
16	Envelope officio, branco/amarelo ou pardo, sem timbre, dimensões 240 mm x 340mm. Marca Agaprint.	Unid.	1000	0,30	300,00
17	Fita adesiva transparente, 48 mm de largura e no mínimo 50m de comprimento. Marca Embalando.	Unid.	10	4,00	40,00
18	Fita durex, tubete de papel, dimensões 19 mm x 50m. Marca Embalando.	Unid.	10	2,00	20,00
19	Grampo galvanizado, para grampeador, tamanho 26/6, caixinha com 5000 unid. Marca Grampline.	Cx	10	4,95	49,50
20	Grampo para pasta trilho, 80 mm, em metal,	Pct	05	12,50	62,50



PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Dr. Anyzio Chaves nº 853 – Aeroporto Velho – CEP 68.030-290 – Santarém Pará

	embalagem com 50 Unid., contendo a marca do fabricante. Marca Golden.				
21	Grampeador capacidade máxima para grampear de 12 a 20 folhas de papel, gramatura mínima 75g/m2. Marca Eagle.	Unid.	05	23,90	119,50
22	Papel alcalino, formato A4, cor branco, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m ² , pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes. Marca Solcopy.	Cx	55	180,00	9.900,00
23	Pasta classificadora cartão duplo, grampo plástico ou ferro, dimensões 350 x 230mm, podendo variar em até + 10%. Marca Polycart.	Unid.	50	3,90	195,00
24	Toner compatível impressora Samsung Laser Jet SCX 3405. Marca Maxprint.	Unid	25	179,00	4.475,00
25	Toner compatível Impressora HP Laser Jet 1020. Marca Maxprint.	Unid.	25	79,90	1.997,50
26	Toner compatível impressora HP Laser Jet 1005. Marca Maxprint.	Unid.	25	75,90	1.897,50
27	Toner compatível impressora HP Laser Jat 1102. Marca Maxprint.	Unid.	20	75,90	1.518,00
28	Toner compatível impressora HP Laser Jat P2035N. Marca Maxprint.	Unid.	25	110,00	2.750,00
29	Toner compatível impressora Brother DCP 8085 DN. Marca Maxprint.	Unid.	25	139,00	3.475,00
TOTAL					28.294,10

Dê-se ciência a autoridade superiora para proceder à homologação, salvo melhor juízo.

Cumpra-se.

Santarém, 16 de junho de 2016.


ROBERTO CÉSAR LAHOR DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal
Portaria nº 001/2016-SEMDTUR